
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-1258  DEL 08/05/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2024.VIII.7.6 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
 
Unità Proponente:          040010 - S.O. PIANIFICAZIONE E REGOLAMENTAZIONE 

ATTIVITA' ECONOMICHE 
 
 
 
Proposta n.  2024-2564 
 
 
 
OGGETTO:  RETTIFICA DD 704 DEL 20/03/2024 RELATIVA CONCORSO DI IDEE 

"RIGENERART_PARMA". 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
 
Unità proponente:                    040010 - S.O. PIANIFICAZIONE E REGOLAMENTAZIONE 

ATTIVITA' ECONOMICHE 
 
 
Determinazione n. proposta  2564 / 2024 
 
 
OGGETTO:   RETTIFICA DD 704 DEL 20/03/2024 RELATIVA A CONCORSO DI IDEE 

"RIGENERART_PARMA". 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
 

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 704 del 20/03/2024 si è provveduto ad approvare 
l’avviso pubblico “RIGENERART_PARMA” rivolto ai giovani artisti italiani, o stranieri con la 
residenza in Italia; 
 
Considerato che la Giunta Comunale con delibera n. 87 del 13/03/2024 ha espresso indirizzo 
affinché il concorso di idee, che rivestirà la forma dell’avviso pubblico, preveda la partecipazione 
libera e gratuita di giovani creativi, singoli o riuniti in gruppo, di età compresa tra i 18 e i 35 anni 
di nazionalità italiana o stranieri residenti in Italia; 
 
Considerato inoltre che nell’Avviso Pubblico realizzato in partnership con l’Associazione 
Giovani Artisti Emilia Romagna (GA/ER), al punto 4. CRITERI E REQUISITI DI 
PARTECIPAZIONE è previsto tra l’altro che: “La partecipazione al Bando è libera e gratuita, 
aperta a giovani creativi, singoli o riuniti in gruppo, che presentino i seguenti requisiti: - età 
compresa tra i 18 e i 35 anni compiuti - nazionalità italiana o stranieri con residenza in Italia …”; 
 
Dato atto che per mero errore materiale è presente sia nel titolo che nel dispositivo un refuso 
ed è stato riportato “Giovani Artisti dell’Emilia Romagna” e non semplicemente Giovani Artisti 
essendo aperto a quelli che risiedono in Italia; 
 
Ritenuto di: 

- rettificare la Determina Dirigenziale n. 704 del 20/03/2024 limitatamente al riferimento 
“dell’ Emilia Romagna” in quanto il concorso di idee è rivolto a tutti i giovani artisti 
residenti in Italia, coì come chiaramente indicato nell’Avviso pubblicato; 

 
- confermare, per tutto quanto non espressamente indicato nel presente atto, i contenuti 

di cui alla DD 704/2024 del 20/03/2024, citata in premessa; 
 
Dato atto altresì che la pubblicazione sarà fatta all'Albo Pretorio del Comune nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Parma nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013; 
 

copia informatica per consultazione



2 
 

Rilevato che la Responsabile del Procedimento è individuabile nella dr.ssa Alma Gambini, a cui 
è stato affidato l’incarico di Elevata Qualificazione per la S.O. Pianificazione e Regolamentazione 
Attività Economiche con decreto del dirigente 60551 del 31/03/2023;  
 
Visto il decreto del Sindaco di Parma DSMG/2022/52 P.G. 242225 del 15/12/22 con il quale 
all’Ing. Nicola Ferioli è stato assegnato l’incarico di dirigente del Settore Sviluppo Economico e 
di coordinatore dell’Area Strategica “Area Promozione della Città”; 
 
Visto l’art. 87 dello statuto comunale; 
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di rettificare la Determina Dirigenziale n. 704 del 20/03/2024 limitatamente al riferimento “dell’ 
Emilia Romagna” in quanto il concorso di idee è rivolto a tutti i giovani artisti residenti in Italia, 
come chiaramente disposto nell’Avviso pubblico; 
 
di confermare, per tutto quanto non espressamente indicato nel presente atto, i contenuti di cui 
alla DD 704/2024 del 20/03/2024, citata in premessa; 
 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del 
Comune di Parma nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 ad 
integrazione e insieme all’avviso già presente; 
 
di dare atto che la Responsabile del Procedimento è individuabile nella dr.ssa Alma Gambini, a 
cui è stato affidato l’incarico di Elevata Qualificazione per la S.O. Pianificazione e 
Regolamentazione Attività Economiche con decreto del dirigente 60551 del 31/03/2023. 
 
 
 

Il/La Responsabile 
FERIOLI NICOLA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



3 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


